
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 205 del M G FE…
. -

pimento del verbale di deliberazione n. 123 del 28.01.2022 dell’ASP di
Oggetto: Presa d’atto e rece

per la fornitura di
"Mantenimento dell'efficacia per ulteriori sei mesi dei contratti

Siracusa
cino della Sicilia orientale"

presidi specialistici per oculistica perle aziende del Ba

'
… ….. nm

Proposta N. "JQ del \' 8 Hib: LULL

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Anno nrPiano degli investimenti
Biennio /

Piano biennale degli acquisti e servizi

Il Diretto e
Amminist tivo

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto lmpono Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04, 201 9

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta l.l Cal?



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione n. 170/2016 e s.m.i. questa Azienda ha recepito gli esiti definitivi della

procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di presidi specialistici per oculistica necessari alle diverse

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata dall‘ASP di Siracusa, in qualità di Azienda

Capofila, con verbale di deliberazione n… 833 del 30.09.2015 e s.m.i.;

Che, con successivi atti deliberativi questa ARNAS ha recepito, prendendone atto, tutte le deliberazioni con le quali nel

tempo trascorso I’ASP di Siracusa ha autorizzato la proroga dei contratti in argomento;

Che, da ultimo, con deliberazione n. 1005 del 02.09.2021 ha preso atto della deliberazione n. 1195 del 24.08.2021, con la

quale l’ASP di Siracusa ha indetto la nuova gara con procedura aperta in modalità telematica per la fornitura di dispositivi

medici, di materiale di consumo e di apparecchiature in service per oftalmologia per le aziende sanitarie del bacino

orientale e contestualmenteha disposto, ai sensi dell’art… 106 c. 11 D.Lgs 50/2016, la proroga dei contratti in essere per
ulteriori sei mesi, sino al 31.01.2022, al fine di garantire la continuità della fornitura;

\hsta la deliberazione n. 123 del 28.01.2022 dell’A5P di Siracusa (all.1), pubblicata sull’albo pretorio online dell’ASP di

Siracusa in data 30.01.2022, con la quale la Capofila ha autorizzato, ai sensi dell’art… 106 c. 11 D.Lgs 50/2016, la

prosecuzione della fornitura di presidi specialistici di oculistica per le Aziende del bacino della Sicilia, per ulteriori sei mesi,

senza soluzione di continuità, precisamente da 01.02.2022 al 31.07.2022, salvo minor periodo occorrente per
l’aggiudicazionedella nuova gara già bandita, alle stesse condizioni economiche in vigore;

Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto del verbale di deliberazione n. 123 del 28.01.2022 dell’ASP di Siracusa,

disponendone l‘integrale e immediato recepimento ed autorizzare sino al 31.07.2022 il differimento della scadenza dei

contratti inerenti la gara di Bacino orientale della Regione Siciliana per la fornitura di dispositivi specialistici per oculistica

necessari alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del predetto bacino, onde garantire la continuità delle prestazioni

assistenziali;

Precisato che il presente prowedimentoavrà efficacia sino 31.07.2022, fatta salva la risoluzione anticipata al momento di

aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara in fase di espletamento da parte dell’ASP di Siracusa, individuata

come Capofila;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni di cui al verbale di deliberazione n. 123 del 28.01.2022 dell’ASP di Siracusa;

Preso atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve intendersi quale semplice

mantenimento temporale del singolo appalto con invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, alla

data del 07.02.2022, di disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento

(all.2 tabella AREAS);

Ritenuto, tuttavia, opportuno demandare alla UOC di Farmacia la verifica della disponibilità economica al fine,

eventualmente, di assumere ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture di cui al presente atto;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 "Riorganizzazione Settore Proweditorato ed Economato e conferimento al

Direttore Amministrativo dell’incaricotemporaneodi coordinamento e supervisione delle attività del Settore”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascritte di:



- di prendere atto della deliberazione n. 123 del 28.01.2022 con la quale, ai sensi dell’art. 106 c. 11 D.Lgs 50/2016,

l’ASP di Siracusa, in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato la prosecuzione della fornitura di presidi

specialistici di oculistica per le Aziende del bacino della Sicilia orientale di cui alla deliberazione n. 833 del

30.09.2015 e s.m.i., per ulteriori sei mesi, senza soluzione di continuità, precisamente dallo 01.02.2022 al

31.07.2022, salvo minor periodo occorrente per l’aggiudicazione della nuova gara, alle stesse condizioni

economiche in vigore;
— di disporre l'integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 123 del 28.01.2022 dell’ASP di Siracusa e,

attesa l’autorizzazione rilasciata dall'Azienda Capofila, disporre la prosecuzione, senza soluzione di continuità di

ulteriori sei mesi, dal 01.02.2022 al 31.07.2022, della fornitura di presidi specialistici di oculistica per le Aziende

del bacino della Sicilia Orientale, giusta deliberazione dell'Azienda Capofila n. 833 del 30.09.2015 e s.m.i., salvo

minor periodo occorrente per l’aggiudicazionedella nuova gara, alle stesse condizioni economiche in vigore;

- di prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve intendersi quale

semplice mantenimento temporale del singolo appalto con invarianza dell’importo contrattualeoriginario stante
la presenza, alla data del 07.02.2022, di disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato

nel periodo di riferimento (all.2 tabella AREAS) ;

- di demandare alla UOC di Farmacia la verifica della disponibilità economica al fine, eventualmente, di assumere

ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture di cui al presente atto.

tttlt

Allegati:
1) Deliberazione n. 123 del 28.01.2022 dell'ASP di Siracusa (parte integrante);
2) Tabella anagrafica

Il Direttore Ammini
(Dott. Giovanni

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente

prowedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto, di:

Prendere atto della deliberazione n. 123 del 28.01.2022 con la quale, ai sensi dell'art. 106 c. 11 D.Lgs 50/2016, l’ASP di Siracusa, in

qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato la prosecuzione della fornitura di presidi specialistici di oculistica per le Aziende del bacino

della Sicilia orientale di cui alla deliberazione n… 833 del 30.09.2015 e smi, per ulteriori sei mesi, senza soluzione di continuità,

precisamente dallo 01.02.2022 al 31.07.2022, salvo minor periodo occorrente per l'aggiudicazione della nuova gara, alle stesse

condizioni economiche in vigore;

Disporre l‘integrale ed immediato recepimento della deliberazione n. 123 del 28.01.2022 dell’ASP di Siracusa e, attesa l’autorizzazione

rilasciata dall’Azienda Capofila, disporre la prosecuzione, senza soluzione di continuità di ulteriori sei mesi, dal 01.02.2022 al

31.07.2022, della fornitura di presidi specialistici di oculistica per le Aziende del bacino della Sicilia Orientale, giusta deliberazione

dell'Azienda capofila n… 833 del 30.09.2015 e s.m.i., salvo minor periodo occorrente per l'aggiudicazione della nuova gara, alle stesse

condizionieconomiche in vigore;



Prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve intendersi quale semplice mantenimento
temporale del singolo appalto con invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, alla data del 07.02.2022, di

disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento (all.z tabella AREAS);

Demandare alla UDC di Farmacia la verifica della disponibilità economica al fine, eventualmente, di assumere ogni iniziativa necessaria a
garantire le forniture di cui al presente atto;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le forniture senza soluzione di

continuità e di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali fino all’espletamento della nuova gara.

Il Direttore Amministrati o Il ir ttore Sanitario
(dott. GiovanniArmin (dott Gi seppe Giammanco)

Il Segretario
@pD/bl

…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%mmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



//<M

REGIONE SICILIA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

SIRACUSA
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 123 Data 28/01/2022

OGGETTO: MANTENIMENTO DELL'EFFICACIA, PER ULTERIORI SEI MESI, DELLA

FORNITURA DI PRESIDI SPECIALISTICI PER OCULISTICA PER LE AZIENDE DEL BACINO

DELLA SICILIA ORIENTALE E QUANTIFICAZIONE IMPORTI CONTRATTUALI DI COMPETENZA

DELL'ASP DI SIRACUSA. CODICE REGIONALE: BORZ3000O.

Dimostrazione della compatibilitàeconomica:

B'lanc'0 2022 UOC Provveditorato
Centro di Costo
Conto Economico

Proposta n. 69 del 24/01/2022
Budget assegnato

Budget già utilizmto

Budget disponibile

da cui prelevare la spesa prev1sta dal presente atto, pan ad " Direttore della U.O.C.

€;— e Responsabile del Procedimento

Disponibilità ”Sidua Dott.ssa Rosa Danila

di budget €

Spesa autorizzata
Il Responsabile della U.O.C.

Economico Patrimoniale Il Dirigente Amministrativo

Responsabile dell'Istruttoria

Impegno registrato UOC Economico Patrimoniale ”“""” Giuse?!” DI M“…

in data

Non campana impegno di spesa
Fondi vincolati

Fondi PSN

Fondi PO FESR

Presa in carico dalla Segreteria dell'Ufficio Delibere

in data

Acidi 28/01/2022, nei locali della sede legale dell’Azienda, siti in C.so Gelone 17 — Siracusa — il Direttore

Generale, Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusto D.P. n. l93/Serv.l/SG del 04/04/2019, coadiuvato dal Dr

Salvatore Madonia, Direttore Sanitario nonché con l’assistenza della Dr.ssa Maria Cristina Bolazzi con
funzioni di segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata:



Il Direttore della (10.C. Provveditorato

VISTO il Dlgs. n. 502/92 e s.m.i
VISTA la LR. n. 5 del 14/4/2009 di Riordino del Servizio Sanitario Regionale;
VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 396 del 2/5/2017 e approvato con D.A. n.

1078 del 29/5/2017;
VISTO il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e s.m.i.

PREMESSO CHE con deliberazione n.833 del 30/9/2015 e successive n.999/2015, n.280/2016,

n.8/2018, n.270/2018 e n.577/2018, tutte esecutive ai sensi di legge, I’ASP di Siracusa, in qualità di

Capofila, procedeva all'aggiudicazione della Gara triennale con Procedura Aperta, suddivisa in

n.115 lotti, per la fornitura di presidi specialistici per oculistica alle Aziende Sanitarie ed

Ospedaliere del Bacino Orientale della Sicilia, (Gara n.5890009 SIMOG);

CHE con deliberazione n.401 del 9/08/2019, n.100 del 29/01/2020, n. 877 del 29.07.2020 e n. 1195

del 24/8/2021, questa Azienda ha disposto il mantenimento dell’efficacia dei relativi contratti fino

alla data 31/01/2022, nelle more dell’espletamento della nuova gara, al fine di garantire la

continuità della fornitura;

DATO ATTO CHE in data 12/11/2021 è stata pubblicata sulla GUUE la nuova gara di Bacino

orientale per la Fornitura di Dispositivi medici, di Materiale di Consumo e di Apparecchiature in

Service per oftalmologia e che il 25/1/2022 scadono i termini perla presentazione delle offerte;

RILEVATA la necessità di un ulteriore differimento della scadenza dei contratti ai sensi dell’art.

106 c. Il D.Lgs 50/2016 nelle more della conclusione della nuova gara già bandita, per ulteriori sei
mesi senza soluzione di continuità e precisamente dal 01/2/2022 al 31/7/2022 salvo minor periodo

occorrente per l’aggiudicazione della nuova gara, alle stesse condizioni economiche
in vigore;

RILEVATO CHE, sulla base dei dati storici, la spesa complessiva presunta a carico del Bilancio

dell’ASP di Siracusa sarà ripartita come di seguito specificato:
0 645.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403046 (presidi medico chirurgici specialistici);

' 65.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403057 (dispositivi vari ed altro materiale di consumo);

0 660.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403056 (dispositivi protesici impiantabili e prodotti per
osteosintesi);

DARE ATTO che il Direttore UOC Provveditorato svolge le funzioni di R.U.P. nella procedura di

che trattasi e che il Direttore dell’UDC di Oftalmologia del PO Umberto I di Siracusa assume le

funzioni di Responsabile dell’esecuzione (311.111 c.2 del D.to Lgs. 50/2016);

RITENUTO di trasmettere, ad intervenuta esecutività, copia del presente provvedimento alle

Aziende del Bacino aderenti alla gara;

ATTESO di dover provvedere in merito con urgenza, al fine di garantire la continuità e regolarità

delle prestazioni sanitarie da erogare;

Attestata la legittimità dell’atto nonché la correttezza formale e sostanziale dello stesso;



PROPONE

— AUTORIZZARE ai sensi dell’art. 106 c. 11 D.Lgs 50/2016 la prosecuzione della fornitura
di presidi specialistici di oculistica per le Aziende del bacino della Sicilia orientale di cui
alle deliberazioni n.833/2015, n.999/2015, n.280/2016 e n.8/2018, n.270/2018 e n.577/2018,
per ulteriori sei mesi, senza soluzione di continuità, precisamente dall’ 1/02/2022 al
31/07/2022, salvo minor periodo occorrente per l’aggiudicazione della nuova gara, alle

stesse condizioni economiche in vigore;

— QUANTIFICARE l’onere presunto di spesa per l’anno 2022 a carico del Bilancio dell’ASP
di Siracusa come di seguito specificato:

. €45.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403046 (presidi medico chirurgici specialistici);
0 65.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403057 (dispositivi vari ed altro materiale di consumo);
0 660.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403056 (dispositivi protesici impiantabili e prodotti per

osteosintesi);

— DARE ATTO che il Direttore UOC Provveditorato svolge'le funzioni di R.U.P. nella
procedura di che trattasi e che il Direttore dell’UDC di Ofialmologia del PO Umberto I di
Siracusa assume le funzioni di Responsabile dell’esecuzione (art.lll 0.2 del D.to Lgs.
50/2016);

— TRASMETTERE per il seguito di competenza copia del presente provvedimento alle
Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino “Sicilia orientale” che hanno aderito alla gara in
argomento;

— DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.65
p.7 della LR. n.25/93 come modificato dall’art.53 della LR. n.30/93, al fine di garantire la
continuità delle prestazioni sanitarie da erogare.

Il Direttore della UOC Provveditorato

Dott.ssa Danila Rosa

Vista la suddetta proposta, il Direttore Sanitario esprime parere favorevole

Il Direttore Sanitario
Dott. Salvatore Madonia

FIRMATO



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata e
trascritta;

Vista l’attestazione di legittimità dell’atto nonché di correttezza formale e sostanziale dello stesso;
Preso atto che il Direttore della U.O.C. Provveditorato, che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 3 del DL. 23 ottobre 1996, n. 543 coordinato con la legge di conversione 20
dicembre 1996, n. 639 e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre
2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità
nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’ osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della
prevenzione della corruzione 2021 — 2022 — 2023 adottato con deliberazione n. 461 del 30 marzo
2021;
Visto il parere del Direttore Sanitario

DELIBERA
Secondo la superiore proposta formulata dal Direttore della UOC Proweditorato proponente e per
i motivi espressi nella medesima:

]. AUTORIZZARE ai sensi dell’art. 106 c. 11 D.Lgs 50/2016 la prosecuzione della fornitura
di presidi specialistici di oculistica per le Aziende del bacino della Sicilia orientale di cui
alle deliberazioni n.833/2015, n.999/2015, n.280/2016 e n.8/2018, n.270/2018 e n.577/2018,
per ulteriori sei mesi, senza soluzione di continuità, precisamente dall’ 1/02/2022 al
31/07/2022, salvo minor periodo occorrente per l’aggiudicazione della nuova gara, alle
stesse condizioni economiche in vigore;

2. QUANTIFICARE l’onere presunto di spesa per l’anno 2022 a carico del Bilancio dell’ASP
di Siracusa come di seguito specificato:

. €45.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403046 (presidi medico chirurgici specialistici);

. 65.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403057 (dispositivi vari ed altro materiale di consumo);
- 660.000,00 (IVA inclusa) sul CE 80403056 (dispositivi protesici impiantabili e prodotti per

osteosintesi);

3. DARE ATTO che il Direttore UOC Provveditorato svolge le funzioni di R.U.P. nella
procedura di che trattasi e che il Direttore dell’UDC di Oftalmologia del PO Umberto I di
Siracusa assume le funzioni di Responsabile dell’esecuzione (art.lll c.2 del D.to Lgs.
50/2016);

4. TRASMETTERE per il seguito di competenza copia del presente provvedimento alle
Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino “Sicilia orientale” che hanno aderito alla gara in
argomento;



5. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.65
p.7 della LR. n.25/93 come modificato dall’art.53 della LR. n.30/93, al fine di garantire la
continuità delle prestazioni sanitarie da erogare.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

FIRMATO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

FIRMATO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo on line dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Siracusa ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della LR. n.30/93 smi e successive
modificazioni dal giorno al giorno

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

Siracusa,

La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data con
nota prot. n°

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

dell’Assessorato Regionale della Salute ex Lr. n. 5/09 smi trasmessa in data con nota prot.
n.

SI ATTESTA

Che l’AssessoratoRegionale della Salute:
- Ha pronunziato l'approvazione con prowedimento n. del

- Ha pronunziato l’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.
Deliberazione divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’ art. 16 della Lr. n. 5/2009
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

. Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della Lr. n. 25/93, sostituito dall’ art. 53 della LR. n. 30/93 e sm.
ed i., per decorrenza del termine di gg. 10 di pubblicazione all’ albo on line dell'Azienda dal

al

. Immediatamente esecutiva dal
Siracusa,

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

( Dott.ssa Cristina Bolazzi )

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con prowedimento n. del
0 Modifica con provvedimento n. del

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

La presente deliberazione E' COPIA CONFORMEALL'ORIGINALE PER USOAMMINISTRATIVO

Siracusa,

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )



MEDIVIS S.RL. 384.267,00 €

… z…

381.974,68 € 2.292,32 €

ALCHIMIA. S.RL. 3.432,00 € - € 3.432,00 €

ALCON ITALIA SPA. 920.000,00 € 867.977,17 € 52.022,83 €

ALFA INTES S.RL. 355.103,91 € 21.627,74 € 333.476,18 €

TECNOFTALMICA SRL 43.383,20 € - € 43.383,20 €

AMO ITALY S.RL. 1.018.880,92 € 954.976,04 € 63.904,88 €

POLYSISTEM S.RL. 237.292,93 € 21.926,33 € 215.366,60 €

CAM HOSPITAL SRL 267.234,90 € - € 267.234,90 €

CARL ZEISS S.P.A. 38.847,08 € - € 38.847,08 €

SOOFT ITALIA SPA. 15.115,80 € - € 15.115,80€

EYES FUTURE S.RL. 608.216,40 € 377.282,92 € 230.933,48 €

MON E TEX S.RL. 10.654,26 € - € 10.654,26 €

MEDICALIA SRL ARTICOLI 1.395,60 € - € 1.395,60 €
SANITARI
BEAVER-VISITEC 4.172,40 € - € 4.172,40 €
INTERNATIONALSALES LTD
ELLEBI MEDICALS.RL. 63.242,40 € 41.014,48 € 22.227,92 €

POLIMEDICA S.RL. 162.401,46 € 26.304,21 € 136.097,25 €

MONICO S.PA. 46.943,60 € 46.889,47 € 54,13 €

MEDISYSTEM SRL 126.984,00 € - € 126.984,00 €

SIFI MEDTECH S.RL. 46.515,00 € 17.690,00 € 28.825,00 €


